
TARYBOS 2021 M. VEIKLOS 
ATASKAITA



ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ NARIAI



www.zur.lt

Šakinės

Kultūrinės

Profesinės

41

2021 M. ŽEMĖS ŪKIO RŪMUOSE 41 ORGANIZACIJA



www.zur.lt

Vietos veiklos 
grupių tinklas

Lietuvos 
dekoratyvinių ir 

veislinių paukščių 
augintojų draugija

2021 M. Į ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ ĮSTOJO 2 ORGANIZACIJOS 

2021 m. birželio 18 d.

2021 m. birželio 18 d.



www.zur.lt

Joniškio rajono 
partnerystės 
vietos veiklos 

grupė

2021 M. IŠ ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ PASITRAUKĖ 1 ORGANIZACIJA

2021 m. birželio18 d.



www.zur.lt

 Lietuvos mėsos perdirbėjų asociacija – 30

 Lietuvos sėklininkystės asociacija – 30

 Kauno bitininkų draugija – 30

 Lietuvos verslinių sodų asociacija „Vaisiai ir uogos“ – 20

 Lietuvos mėsinių galvijų augintojų ir gerintojų asociacija (minėjo) –25

2021 M. ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ NARIŲ VEIKLOS JUBILIEJAI 



www.zur.lt

 Zofija Cironkienė, Lietuvos daržovių augintojų asociacijos direktorė;

 Vitalija Kuliešienė, Lietuvos verslinių sodų asociacijos „Vaisiai ir uogos“ prezidentė;

 Algirdas Valaiša, Ukmergės rajono žemdirbių asociacijos pirmininkas;

 Donatas Montvila, Lietuvos šiltnamių asociacijos narys;

 Valentinas Aleksa, ŽŪR atkūrimo signataras;

 Algimantas Mikelėnas,  ŽŪR atkūrimo signataras;

 Ernestas Alionis, pirmasis atkurtų ŽŪR direktorius;

 Sigitas Dimaitis,  ŽŪR direktorius;

 Gediminas Vaičionis Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas Kaimo ir teritorijų planavimo klausimais;

 Vytautas Petras Knašys, atkurtų ŽŪR pirmininko pavaduotojas;

 Edgars Treibergs, Latvijos Žemės ūkio organizacijų bendradarbiavimo tarybos valdybos pirmininkas

 Jan Dolezal, Čekijos Žemės ūkio rūmų prezidentas

 Grzegorz Leszczyński, Palenkės vaivadijos žemės ūkio rūmų valdybos pirmininkas.

2021 M. ŽŪR ORDINAIS „UŽ NUOPELNUS ŽEMDIRBIŲ SAVIVALDAI IR KAIMO PLĖTRAI“ APDOVANOTI



ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ 
VALDYMO ORGANŲ DARBAS 



www.zur.lt

Narių, žemdirbių 
ir kaimo gyventojų 

interesų 
atstovavimas

Rūmų narių 
interesų 

atstovavimas 
nacionaliniu ir 

tarptautiniu lygiu

Sprendimų 
priėmimas narių 
balsų dauguma  



www.zur.lt

8 posėdžiai (iš jų – 2 elektroniniai posėdžiai).

Priimtos ir išsiųstos valdžios institucijoms 3 rezoliucijos ir 1 raštas, į kuriuos buvo atsižvelgta
arba atsižvelgta iš dalies.

ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ NARIŲ INICIATYVA SVARTYTI AKTUALIAUSI KLAUSIMAI:

 Dėl COVID-19 įtakos atskiriems žemės ūkio sektoriams;

 Dėl EK rekomendacijų Lietuvai dėl bendros žemės ūkio politikos (BŽŪP) strateginio plano;

 Dėl XVIII Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano;

 Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo Stebėsenos
komiteto sudėties;

 Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 m. strateginio plano.

TARYBOS POSĖDŽIAI



www.zur.lt

Ataskaitiniai narių 

susirinkimai;

Parodos (Avių augintojų, 

LMGAGA ir kt.);

Konferencijos (LEADER, 

LMGAGA, LMSA ir kt.); 

Susitikimai – diskusijos;

Lauko dienos;

Seminarai; 

Jubiliejiniai renginiai;

Derliaus šventės rajonuose; 

Metų ūkis konkursai;

Tarptautinės narių 

konferencijos (JŪJS ir kt.);

Tarptautinė kooperatyvų 

dienos šventė ir kt. 

AKTYVI ŽŪR NARIŲ VEIKLA, SUSITIKIMAI SU ASOCIACIJŲ ATSTOVAIS, 
ŽEMDIRBIAIS, KAIMO GYVENTOJAIS



www.zur.lt

ŽŪR NARIŲ DISKUSIJOS, SUSITIKIMAI, 

Žaliasis kursas;
Klimato kaita;
Mėšlo tvarkymo 
aplinkosaugos reikalavimai; 
Pieno sektoriaus 
probleminiai klausimai;
Kooperacijos aktualijos; 



www.zur.lt

KRK (48 posėdžiai)
Trišalės tarybos posėdžiai (16)
Susitikimai su ŽŪM
Stebėsenos komiteto posėdžiai
Susitikimai su ŠMSM
Susitikimai su AM
Diskusijos su VMVT, NMA, VIC,

AKTUALIJOS

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų
strateginis planas

Specialistų žemės ūkiui rengimas

Darbdavių interesai, MDU

ES paramos administravimo klausimai

Daugiamečių ganyklų ir pievų atkūrimas

Akcizų įstatymo pakeitimas, mokestinės naštos žemės ūkio
subjektams mažinimas

Ekologinės schemos

Geros agrarinės ir aplinkosauginės būklės (GAAB) reikalavimai
po 2023 m.

Gyvūnų gerovės reikalavimai;

Vandens išteklių naudojimo žemės ūkyje reglamentavimo
pakeitimai

BENDRADARBIAVIMAS SU VALDŽIOS IR KITOMIS INSTITUCIJOMIS



www.zur.lt

 Susitikimai - diskusijos

 Tvarumo idėja „Žaliųjų idėjų 
festivalis“

 Žalios Lietuvos deklaracija 

AKTUALIJOS

Valstybinės žemės administravimo 
sistema

Žalias kursas

Tvarus ūkininkavimas 

Dėl tiesioginių išmokų ribojimo, kaimo 
gyvybingumo didinimo, 2021–2027 m. 
Bendrosios žemės ūkio politikos, 
finansinių mechanizmų taikymo bei 
kitos aktualijos.

DALYVAVIMAS LR PREZIDENTO GITANO NAUSĖDOS INICIATYVOSE 



www.zur.lt

 Agroforumas

 Agromaisto forumas

 Susitikimas su policija

 Lietuvos kaimo sporto ir 
kultūros asociacijos 
„NEMUNAS“ 30 metų

BENDRADARBIAVIMAS IR ŠVIETĖJIŠKA VEIKLA



www.zur.lt

TARPTAUTINĖ VEIKLA



www.zur.lt

 ES Profesinių žemės ūkio organizacijų komiteto ir ES Generalinio žemės ūkio kooperacijos
komiteto nariai (copa*cogeca).

 Tarptautinės Pienininkystės Federacijos nariai (angl. International Dairy Federation – IDF).

 Tarptautinio gyvūnų registravimo komiteto nariai (angl. International Committee for
Animal Recording – ICAR).

 Europos žemės ūkio ir kaimo konsultavimo paslaugų forumo nariai (angl. European Forum
for Agricultural and Rural Advisory services – EUFRAS).

 Tarptautinės sertifikavimo organizacijos nariai (angl. International Sustainability and
Carbon Certification – ISCC).

NARYSTĖ TARPTAUTINĖSE ORGANIZACIJOSE



www.zur.lt

Susitikimai Trijų jūrų regiono žemdirbių savivaldos organizacijų
lyderių lygmeniu

Copa*cogeca (15)

Diskusijos su Lenkijos, Čekijos, Kroatijos, Slovakijos, Slovėnijos,
Suomijos, Danijos, Latvijos žemdirbių ŽS lyderiais

Susitikimas su Prancūzijos žemės ūkio atašė Centrinei Rytų
Europai

EUFRAS metinė asamblėja

„Taikos duona“ konferencija

Lenkijos žemės ūkio rūmų įkūrimo 125 jubiliejus ir ŽŪR
pirmininko A. Svitojaus apdovanojimas garbės ordinu

Estijos žemės ūkio ir prekybos rūmų 25-mečio jubiliejus

Lenkijos ŽŪR lyderių vizitas Lietuvoje

AKTUALIJOS

BŽŪP reforma, strategija „Nuo ūkio iki stalo“, produktų sauga ir
ES ženklinimo reikalavimai, augalų apsaugos produktų
naudojimas, AKM ir kiaulienos eksportas, ekoschemos, išmokų
ribojimas, parama jauniesiems ūkininkams, inovatyvūs
ūkininkavimo metodai ir kt.

DARBO GRUPĖS, POSĖDŽIAI, SUSITIKIMAI, DISKUSIJOS IR AKTUALIJOS TARPTAUTINIU LYGMENIU



www.zur.lt

Profesinis 
mokymas

Parodomieji ir 
informavimo 

veikla  

EIP veiklos grupių 
projektai

Mokslinių tyrimų 
ir inovacijų 
skatinimas 

(MITA) 

Žemės ūkio ir 
maisto produktų 
populiarinimas

Atviri ūkiai ir 
kooperatyvai

PROJEKTAI



www.zur.lt

UŽSIENIO ŠALIŲ PROJEKTŲ PARTNERIAI (1)

Prancūzijos gyvulininkystės institutas;

Orhuso universitetas (Danija); 

Nacionalinio švietimo, vaikų ir jaunimo ministerija, 
Liuksenburgas;

Debreceno universitetas, Vengrija;

Valonijos agronominių tyrimų centras, Belgija;

„Lorra“ kooperatyvas, Ispanija;

Gyvulininkystės tyrimų centras, Italija;

Gamtos išteklių institutas, Suomija;

„Extenso“ inovacijų centras, Prancūzija;

Ščecino Vakarų Pamario techninių mokslų universitetas, Lenkija;

Kylio Christiano Albrechto universitetas, Vokietija;

Liublijanos universitetas, Slovėnija;

Inovacijų parama žemės ūkiui ir kaimui, Belgija



www.zur.lt

Vageningeno universitetas, Nyderlandai;

Inovacijų parama žemės ūkiui ir kaimui, Belgija

Varšuvos gyvybės mokslų universitetas, Lenkija;

„Mazowiecki“ žemės ūkio konsultavimo centras, Lenkija;

Vokietijos ir Prancūzijos konsultacijų ir tyrimų agentūra, 
Prancūzija;

Vokietijos žemės ūkio technikos mokymo centras DEULA 
(Nienburg);

Lenkijos žemės ūkio rūmai;

Prancūzijos žemės ūkio rūmai. 

UŽSIENIO ŠALIŲ PROJEKTŲ PARTNERIAI (2)



www.zur.lt

Nacionaliniu mastu: Nacionalinė TV, radijas, komerciniai TV ir radijo
kanalai, žemdirbiška spauda, socialiniai tinklai, BNS, ELTA, rajoninė
spauda ir socialiniai tinklai

www.zur.lt

* Interviu su ŽŪR organizacijų lyderiais ir nariais

* ŽŪR valdymo organų ir atstovavimo viešinimas

Socialiniai tinklai – tarptautiniu ir nacionaliniu mastu

• Twitter
• Facebook
• Instagram

ŽŪR ORGANIZACIJŲ IR  ŽŪR VEIKLOS VIEŠINIMAS

Tarptautiniu mastu: AGRA FACTS, POLITICO, EURACTIV, Danijos,
Belgijos, Britanijos, Vokietijos, Lenkijos, Čekijos, Latvijos,
Suomijos TV, SPAUDOJE, SOCIALINIUOSE TINKLUOSE



JŪSŲ KLAUSIMAI


